
PORTARIA Nº 643, DE 22 DE JULHO DE 2013. 
Concede licença para tratamento de saúde aos servidores que 

menciona, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 76, inciso IX da Lei 

Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Conceder aos servidores relacionados no quadro abaixo, licença para tratamento 

de saúde nos períodos que menciona de conformidade com o artigo 76 da Lei Complementar nº 

042/03 de 21 de agosto de 2003 (Estatuto do Servidor Municipal).  

Matríc. Servidor (a) Cargo/Símbolo Nº 

Dias 
Período Prorrog 

2294-2 Nadir de Fátima Avanci Silva Auxiliar de Serviços Diversos-AXD 30 28-06 a 27-07-13 Não 

501-0 Mario Aparecido Pereira Gomes Auxiliar de Enfermagem - AEN 01 13-07-2013 Não 

2683-2 Débora Kanegae Tadano Nutricionista 01 12-07-2013 Não 

3680-3 Dircelene dos Santos Vieira Auxiliar de Enfermagem - AEN 01 21-06-2013 Não 

6466-1 Elisangela Graciela B. Villalba Andrade Enfermeiro - ENF 02 20 e 21-06-13 Não 

378-6 Kleopatra Chrissafis Greziou Odontologo II 01 17-06-2013 Não 

378-6 Kleopatra Chrissafis Greziou Odontologo II 01 08-07-2013 Não 

2595-0 Lourdes Somariva Auxiliar de Enfermagem- AEN 01 30-06-2013 Não 

3406-1 Manoel Messias Pereira da Silva Operador de Serviços Diversos-OSP 05 15 a 19-07-13 Não 

3667-6 Regiane Alves Figueiredo Guedes Auxiliar de Enfermagem - AEN 03 24 a 26-06-13 Não 

3330-8 Suzana Massaro Santos Sakaue Auxiliar de Saúde Bucal - ASB 11 12 a 22-06-13 Não 

3330-8 Suzana Massaro Santos Sakaue Auxiliar de Saúde Bucal - ASB 15 26-06 a 04-07-13 Não 

3330-8 Suzana Massaro Santos Sakaue Auxiliar de Saúde Bucal - ASB 60 05-07 a 03-09-13 Sim 

1295-5 Tassiana Costa Dourado Odontologo - ODO 01 08-07-2013 Não 

2859-9 Vorlei Tadeu Xavier da Silva Fisioterapeuta 03 12 a 14-06-13 Não 

2319-1 Vilma dos Santos Operador de Serviços Públicos-OSP 07 15 a 21-07-13 Sim 

2264-0 Anita Terechtchuk Auxiliar de Enfermagem - AEN 01 20-06-2013 Não 

3097-0 Viviane da Silva Viana de Amorim Recepcionista - REC 03 14 a 16-06-13 Não 

82-5 Carla Andréia Alvares de Freitas Ger. Eq. Redação e Atos Administrativos 15 15 a 29-07-13 Não 

711-0 Adriana de Afonseca e Silva Viana Odontologo - ODO 10 01 a 10-07-13 Não 

3185-2 Carla Fernanda Moura de Moraes Professor de Educação Infantil 15 10-06 a 24-06-13 Não 

3185-2 Carla Fernanda Moura de Moraes Professor de Educação Infantil 15 25-06 a 09-07-13 Sim 

6444-0 Marcelo Vieira Caires Vigia - VIG 05 01 a 05-07-13 Não 

509-6 Marlizia Candido Professor de Matemática 15 09 a 23-07-13 Não 

2837-1 Nilson Deodato Souza Pedreiro - PED 15 26-06 a 10-07-13 Sim  

   
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro de 

avisos da Prefeitura Municipal. 

  

Naviraí, 22 de julho de 2013. 

 

                              

 

                                                       LEANDRO PERES DE MATOS  
                                                                                            Prefeito  


